
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800039

39

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG 275058

Nº Processo: 1391/21. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de engenharia, com fornecimento dos respectivos materiais, para reforma das coberturas de
plataforma da estação Santa Inês do Metrô de Belo Horizonte conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento convocatório e anexos, para
atendimento às necessidades da Superintendência de Trens Urbanos de Belo Horizonte -
STU/BH.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 10h00 e das 14h00 às
16h00. Endereço: Rua Januaria, 181 - Floresta, Floresta - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/275058-5-00032-2021. Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/12/2021 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MICHEL NOGUEIRA DE PAULA
Analista de Gestão

(SIASGnet - 05/11/2021) 275058-27209-2021NE000433

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL I - RECIFE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 - UASG 275057

Nº Processo: 053. Objeto: Eventual aquisição de FAROL SEALED BEAM, conforme as
especificações, quantidades e condições estabelecidas neste instrumento convocatório e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua José Natário,478 - Areias - Recife - Pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/275057-5-00044-2021. Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2021 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PRISCILA SANTOS QUEIROZ
Ang - Administrador

(SIASGnet - 05/11/2021) 275057-27209-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021 - UASG 275057

Nº Processo: 052. Objeto: Eventual aquisição de materiais para via permanente.
Total de Itens Licitados: 5. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua José Natário,478 - Areias - Recife - Pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/275057-5-00043-2021. Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/11/2021 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NATALIA CRISTINA SOARES DOS SANTOS PIRES
Gerente Operacional de Licitação e Compras

(SIASGnet - 05/11/2021) 275057-27209-2021NE000001

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO
FRANCISCO E DO PARNAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500002050202176. Objeto: Fornecimento, carga, transporte e
descarga de máquinas motoniveladoras, com vistas a atender o estado de Goiás.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan
Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00034-2021. Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/11/2021 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-presidente

(SIASGnet - 05/11/2021) 195006-11201-2021NE700015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500001613202117. Objeto: Serviços de pavimentação em bloco
intertravado de concreto (BLOQUETES) em vias Urbanas e Rurais nos municípios na atuação
da Codevasf, no Estado do Paraíba.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da
Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00039-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 26/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Conforme descrições e especificações do Termo de Referência e seus anexos..

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor - Presidente

(SIASGnet - 05/11/2021) 195006-11201-2021NE400015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59506000153202141. Objeto: Fornecimento, carga, transporte,
descarga caminhões e veículos destinados ao atendimento de municípios na área de atuação
da Codevasf no estado do Tocantins/TO, distribuídos em 14 (quatorze) itens.. Total de Itens
Licitados: 14. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan
Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00042-2021. Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/11/2021 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-presidente

(SIASGnet - 05/11/2021) 195006-11201-2021NE400015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500001735202103. Objeto: Fornecimento, carga, transporte e
descarga de caminhões para o estado de Goiás.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 08/11/2021
das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da
Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00040-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-presidente

(SIASGnet - 05/11/2021) 195006-11201-2021NE700015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500001716202179. Objeto: Serviços de pavimentação em bloco
intertravado de concreto (BLOQUETES) em vias Urbanas e Rurais nos municípios na atuação
da Codevasf, no Estado do Ceará.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf,
Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00038-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Conforme descrições e especificações do Termo de Referência e seus anexos..

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor - Presidente

(SIASGnet - 05/11/2021) 195006-11201-2021NE400015

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 35/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500001621202155. Objeto: Elaboração do estudo de viabilidade
técnica, econômica e ambiental (EVTEA) visando a construção de uma ciclovia interligando
os municípios de Salvador /BA e Aracaju/SE.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021
das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da
Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/195006-99-
00035-2021. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas: 30/11/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor - Presidente

(SIASGnet - 04/11/2021) 195006-11201-2021NE400015

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002520/2021-82-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.831.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE CRISÓLITA/MG, CNPJ nº 01.614.283/0001-24.
OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 22.554,00. DATA
DA ASSINATURA: 04/11/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional
da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
beneficiário(a), o(a) Sr.(a) RONALDO COSTA FARIAS, CPF nº 027.431.076-77.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002462/2021-97-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.816.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA GUERREIROS DA PAZ, CNPJ nº
18.441.554/0001-90, município de Urucuia/MG. OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PARA
ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 9.799,35. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a), o(a) Sr.(a) GERALDO
GONÇALVES NUNES, CPF nº 050.383.376-27.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002512/2021-36-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.837.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE PEDRA DE
FOGO, CNPJ nº 25.218.017/0001-40, município de Brasília de Minas/MG. OBJETO: DOAÇÃO
DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 4.421,99. DATA DA ASSINATURA:
28/10/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO
ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a), o(a) Sr.(a)
FRANCISCO XAVIER ALVES DA SILVA, CPF nº 717.378.126-49.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG 195005

Nº Processo: 59510002121202111. Objeto: Execução das obras/serviços de
construção de uma ponte em concreto armado sobre o Córrego Barreiro, na Comunidade
do Barreiro, zona rural do Município de São João do Pacuí, na área de atuação da 1ª
Superintendência Regional da Codevasf no estado de Minas Gerais.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.
Geraldo Athayde, N.º 483, Alto São João - Montes Claros/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/195005-99-00032-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
01/12/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: O Edital e
seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados, para consulta e retirada, no
portal www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 05/11/2021) 195005-11201-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 33/2021 - UASG 195005

Nº Processo: 59510002328202196. Objeto: Execução das obras/serviços de
construção de uma ponte em estrutura mista de concreto com vigas metálicas sobre o Rio
Preto, na estrada que liga a sede do município de Rio Pardo de Minas à microrregião rural
de Santa Maria, naquele município, na área de atuação da 1ª Superintendência Regional da
Codevasf no estado de Minas Gerais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Geraldo Athayde, N.º 483, Alto São
João - Montes Claros/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/195005-99-00033-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-
br/. Abertura das Propostas: 01/12/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.
Informações Gerais: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
para consulta e retirada, no portal www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 05/11/2021) 195005-11201-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 195005

Nº Processo: 59510002246202141. Objeto: Execução das obras/serviços de
pavimentação em piso intertravado com blocos sextavados de concreto (bloquete) em 06
(seis) municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf no
estado de Minas Gerais.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Geraldo Athayde, N.º 483, Alto São João - Montes

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
10604409621
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800040

40

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Claros/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/195005-99-00031-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura
das Propostas: 01/12/2021 às 15h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações
Gerais: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados para consulta e
retirada, no portal www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 05/11/2021) 195005-11201-2021NE000001

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Processo nº 59510.0002554/2021-77-e
ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento nº 1.0123/2021. contratada: MGS Brasil Distribuidora
Ltda., CNPJ nº 25.329.901/0001-52. OBJETO: fornecimento de reservatórios. VALOR:
42.805,00. DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021. SIGNATÁRIO: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª/SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-
87.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Processo nº 59510.0002569/2021-35-e
ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento nº 1.0125/2021. contratada: Campezza Irrigação e
Equipamentos Eireli, CNPJ nº 28.017.188/0001-08. OBJETO: Motobomba submersa 03 CV.
VALOR: 66.505,00. DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021. SIGNATÁRIO: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª/SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-
87.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00002/2021, ao Convênio Nº 886557/2019. Convenentes:
Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, , Unidade Gestora:
195004, Convenente: MUNICIPIO DE BARRA, CNPJ nº 13880703000101. P.I. 127/2008, art.
30, VI.. Valor Total: 1.517.938,94, Valor de Contrapartida: 75.519,35, Vigência: 27/12/2019
a 27/12/2022. Data de Assinatura: 04/11/2021. Assina: Pelo COMPANHIA DE DESENV. DO
VALE DO SAO FRANCISCO / MARCO AURELIO AYRES DINIZ - Diretor da Área de
Desenvolvimento Integrado e Infraestrutura - Respondendo pela Presidência

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO nº: 59520.001480/2020-51-e
ESPECIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 2.521.00/2020, celebram a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF
00.399.857/0001-26, e a AGROMÁQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ Nº
05.604.422/0001-90; Objeto: Para Readequação da planilha orçamentária, Aprovação do
novo cronograma físico-financeiro e Ratificação das demais cláusulas e condições; Data:
28.10.2021; Assinam: Harley Xavier Nascimento- Superintendente Regional da 2ª/SR e
Erivaldo Alves Moura - AGROMÁQUINAS.

EXTRATO DE CESSÃO

PROCESSO: nº 59522.000031/2021-57
ESPECIE: Contrato de Cessão nº 2.272.00/2021, celebram a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF nº
00.399.857/0001-26 - Cedente; DISTRITO DE IRRIGAÇÃO DOS PERIMETROS IRRIGADOS
NUPEBA E RIACHO GRANDE - DNR, CNPJ 03.463.771/0001-03 - Cessionário; Objeto: a
cessão da infraestrutura de uso comum para o Distrito de Irrigação dos Perímetros
Irrigados de Nupeba e Riacho Grande - DNR para a prestação das atividades de guarda,
administração, operação e manutenção dos Perímetros Irrigados de Nupeba e Riacho
Grande, localizados em Riachão da Neves/BA; Data: 27/10/2021; Assinam: Marcelo
Andrade Moreira Pinto - Diretor Presidente da CODEVASF, Luís Napoleão Casado Arnaud
Neto - Diretor da Área de Gestão dos Empreendimentos de Irrigação da CODEVASF e
Aurélio Soares da Cunha - Gerente executivo do DNR.

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2021

PROCESSO: 59530.001356/2021-58
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 007/2021, que
tem por objeto a Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para o fornecimento,
carga e transporte de Kits de Irrigação Familiar por gotejamento e reservatórios para
atendimento de diversas localidades, no âmbito da 3ª Superintendência Regional da
CODEVASF, no Estado de Pernambuco, no qual foram declaradas vencedoras as propostas
das empresas:

MILLENIUM - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.258.235/0001-39, para o item 1, pelo valor unitário de R$ 744,50 (setecentos e
quarenta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R$ 7.445.000,00 (sete
milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil reais); FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.921.911/0003-77, para o item 2, pelo valor
unitário de R$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais) e valor total de R$ 1.490.000,00 (um
milhão, quatrocentos e noventa mil reais) e totalizando o valor da Ata em R$ 8.935.000,00
(oito milhões, novecentos e trinta e cinco mil reais).

Petrolina, 5 de novembro de 2021.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 195002

Nº Processo: 59530001670202131. Objeto: Contratação de Empresa para
Execução dos serviços necessários à implantação de Unidades de Manejo Reprodutivo
e Melhoramento Genético de Caprinos e Ovinos, em diversos municípios inseridos na
área de atuação da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, através da Constituição
de Sistema de Registro de Preços - SRP.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021
das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Presidente Dutra, 160,
Centro - Petrolina/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/195002-5-00019-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de
acessarem os sítios www.codevasf.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br para ciência das
eventuais alterações e esclarecimentos..

AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA
Superintendente Regional - 3a Sr

(SIASGnet - 05/11/2021) 195002-11201-2021NE530744

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 09/2021, da
CODEVASF/4ªSR - Processo nº 59540.001412/2021-35. OBJETO: Fornecimento, transporte,
carga e descarga de equipamentos diversos para ações de inclusão produtiva em
municípios localizados na área de atuação da 4ª Superintendência Regional da Codevasf no
estado de Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências, descritos no Edital.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 09/2021 - SRP - CODEVASF/4ªSR.
FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93, nº 8.248, de 23/10/91, Lei Complementar
nº 123/2006, Decretos: nº 5.450/05 e nº 7.174/10, nº 6.204/07 e 7.892/13. O Resultado foi
publicado no Diário Oficial da União do dia 20/09/2021, seção 3, página 41 e autorizado
pelo Sr. MARCOS ALVES FILHO, Superintendente Regional da CODEVASF/4ªSR, constante do
Processo nº 59540.001412/2021-35. ASSINATURA: 05/11/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
COMBRAS - COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA. - CNPJ:
18.873.549/0001-56 - ITENS 10 E 11 - VALOR DOS ITENS=R$ 30.936,00 (trinta mil,
novecentos e trinta e seis reais), correspondente ao valor total desta ATA. Esta Ata
encontra-se disponível na íntegra no site http://www.codevasf.gov.br/-CO D E V A S F/ 4 ª S R .
MARCOS ALVES FILHO - Superintendente Regional da Codevasf 4ªSR DATA: 05/11/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 09/2021, da
CODEVASF/4ªSR - Processo nº 59540.001412/2021-35. OBJETO: Fornecimento, transporte,
carga e descarga de equipamentos diversos para ações de inclusão produtiva em
municípios localizados na área de atuação da 4ª Superintendência Regional da Codevasf no
estado de Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências, descritos no Edital.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 09/2021 - SRP - CODEVASF/4ªSR.
FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93, nº 8.248, de 23/10/91, Lei Complementar
nº 123/2006, Decretos: nº 5.450/05 e nº 7.174/10, nº 6.204/07 e 7.892/13. O Resultado foi
publicado no Diário Oficial da União do dia 20/09/2021, seção 3, página 41 e autorizado
pelo Sr. MARCOS ALVES FILHO, Superintendente Regional da CODEVASF/4ªSR, constante do
Processo nº 59540.001412/2021-35. ASSINATURA: 05/11/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
COMERCIAL RIZZI & AGNISCHOCK LTDA. - CNPJ: 10.735.786/0001-49 - ITENS 12 E 13 -
VALOR DOS ITENS=R$ 32.260,00 (trinta e dois mil, duzentos e sessenta reais),
correspondente ao valor total desta ATA. Esta Ata encontra-se disponível na íntegra no site
http://www.codevasf.gov.br/-CODEVASF/4ªSR. MARCOS ALVES FILHO - Superintendente
Regional da Codevasf 4ªSR DATA: 05/11/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001288/2019-93. 3º Termo Aditivo ao Contrato nº
4.049.00/2018, firmado entre a CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e SCOLTT
SEGURANÇA DE VALORES LTDA, CNPJ: 11.866.801/0002-31. OBJETO: À prorrogação do
prazo contratual por 150 (cento e cinquenta) dias, contados a partir de 22/11/2021 a
22/04/2022. VALOR: O valor total para a cobertura das despesas até o vencimento
(22.04.2022) é de R$ 32.270,80, sendo: R$ 20.221,81 (vinte mil, duzentos e vinte e um
reais e oitenta e um centavos) empenhados nas Notas de Empenho 2020NE540635 e
2021NE540160 e R$ 12.048,99 (doze mil, quarenta e oito reais e noventa e nove centavos)
à empenhar. RECURSOS: Programas de Trabalho 04.122.0032.2000.0001, PTRES 172.108
CUSTEIO ADMINISTRATIVO DA CODEVASF. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2021. ASSINAM:
Marcos Alves Filho/Superintendente Regional e Roberto Montenegro Silva/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000709/2020-01. 2º Termo Aditivo ao Contrato nº
4.132.00/2020, firmado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0005-50 e a Liga
Engenharia Ltda, CNPJ nº 15.270.565/0001-66. OBJETO: Prorrogar o prazo contratual por
120 (cento e vinte) dias, contados a partir de 11/10/2021, passando seu vencimento para
07/02/2022 e aprovar o novo Cronograma físico-financeiro. DATA DA ASSINATURA:
01/10/2021. ASSINAM: Marcos Alves Filho/Superintendente Regional da 4ª/SR da
CODEVASF e Fabrício Pontes Ribeiro Lima/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001289/2019-38. 3º Termo Aditivo ao Contrato nº
4.052.00/2018, firmado entre a CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e SCOLTT
SEGURANÇA DE VALORES LTDA, CNPJ: 11.866.801/0002-31. OBJETO: À prorrogação do
prazo contratual por 150 (cento e cinquenta) dias, contados a partir de 22/11/2021 a
22/04/2022. VALOR: O valor total para a cobertura das despesas até o vencimento
(22.04.2022) é de R$ 138.149,92, sendo: R$ 63.439,58 (sessenta e três mil, quatrocentos e
trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos) empenhados nas Notas de Empenho
2020NE540851 e 2020NE540742 e R$ 74.710,34 (setenta e quatro mil, setecentos e dez
reais e trinta e quatro centavos) à empenhar. RECURSOS: Programas de Trabalho PT
15.244.2217.7K66.7011, PTRES 197836 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável
Local Integrado. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2021. ASSINAM: Marcos Alves
Filho/Superintendente Regional e Roberto Montenegro Silva/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001287/2019-49. 3º Termo Aditivo ao Contrato nº
4.048.00/2018, firmado entre a CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e SCOLTT
SEGURANÇA DE VALORES LTDA, CNPJ: 11.866.801/0002-31. OBJETO: Prorrogar o prazo
contratual por 150 (cento e cinquenta) dias, contados a partir de 22/11/2021 a
22/04/2022. VALOR: O valor total para a cobertura das despesas até o vencimento
(22.04.2022) é de R$ 74.986,32 sendo: R$ 54.063,88 (cinquenta e quatro mil, sessenta e
três reais e oitenta e oito centavos) empenhados nas Notas de Empenho 2020NE540285 e
2019NE540201; R$ 20.922,44 (vinte mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta e
quatro centavos) à empenhar. RECURSOS: Programas de Trabalho 04.122.0032.2000.0001,
PTRES 172.108 CUSTEIO ADMINISTRATIVO DA CODEVASF. DATA DA ASSINATURA:
29/10/2021. ASSINAM: Marcos Alves Filho Superintendente Regional e Roberto
Montenegro Silva/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001286/2019-02. 3º Termo Aditivo ao Contrato nº
4.047.00/2018, firmado entre a CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e SCOLTT
SEGURANÇA DE VALORES LTDA, CNPJ: 11.866.801/0002-31. OBJETO: Prorrogar o prazo
contratual por 150 (cento e cinquenta) dias, contados a partir de 22/11/2021 a
22/04/2022. VALOR: O valor total para a cobertura das despesas até o vencimento
(22.04.2022) é de R$ 78.993,60, sendo: R$ 22.658,80 (vinte e dois mil, seiscentos e
cinquenta e oito reais e oitenta centavos) empenhados nas Notas de Empenho
2019NE540199 e 2020NE540286 e R$ 56.334,80 (cinquenta e seis mil, trezentos e trinta e
quatro reais e oitenta centavos) à empenhar. RECURSOS: Programas de Trabalho
04.122.0032.2000.0001, PTRES 172.108 Custeio Administrativo da CODEVASF. DATA DA
ASSINATURA: 29/10/2021. ASSINAM: Marcos Alves Filho/Superintendente Regional e
Roberto Montenegro Silva/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000938/2020-17. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
4.222.00/2020, firmado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0005-50 e a Versa
Engenharia e Serviços Eirelli, CNPJ nº 29.457.662/0001-77. OBJETO: Prorrogar o prazo
contratual por 60 (sessenta) dias, contados a partir de 03/10/2021, passando seu
vencimento para 02/12/2021; Readequar a planilha orçamentária, com acréscimo no valor
de R$ 32.705,83 (trinta e dois mil setecentos e cinco reais e oitenta e três centavos),

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
10604409621
Highlight




